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Angående översyn av den psykiatriska tvångsvårdslagstiftningen 
 
Den 10 juli 2008 fattade regeringen beslut (Dir. 2008:93) om att en särskild utredare ska göra 
en översyn av lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård samt lagen (1991:1129) om 
rättspsykiatrisk vård. I uppdraget ingår att lämna förslag till ny lagstiftning på området. 
 
RSMH, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa, som företräder människor med psykisk 
funktionsnedsättning, har under många år varit djupt engagerat i frågan om psykiatrisk 
tvångsvård. Den integritetskränkning som det innebär att låsas in på en psykiatrisk 
vårdavdelning, att tvingas ta läkemedel som ofta ger svåra biverkningar samt att i övrigt ta del 
av en behandling man inte själv valt leder alltid till ett svårt trauma för den enskilde.  
 
I många fall leder detta också till en djup misstro mot den psykiatriska vården vilket i 
förlängningen kan medföra att man drar sig för att söka hjälp när man blir sjuk igen. Så ser det 
tyvärr ut på många håll i landet. På andra platser finns det å andra sidan en psykiatrisk 
akutvård som fungerar bra, där man använder sig av ett minimum av tvång och där man har 
större respekt för den enskildes behov. 
 
RSMH har alltid varit kritiskt till ett alltför vidlyftigt användande av tvång, hot och våld mot 
den enskilde - och vi är mycket oroade över vad den nya lagstiftningen om tvång i öppenvård 
kan komma att få för konsekvenser. Med anledning av detta gör RSMH nu bedömningen att 
det är angeläget att vi får medverka i den kommitté som ska göra översynen av den 
psykiatriska tvångsvårdslagstiftningen. Vi vill erinra om att regeringen sagt sig se det som 
positivt med brukarmedverkan i olika sammanhang. Vi anser att denna fråga lämpar sig 
utmärkt för att uppfylla denna önskan. 
 
Vi ser fram emot att snarast få höra av departementet i denna för oss så viktiga fråga. 
 
På uppdrag av förbundsstyrelsen 
 
 
Jan-Olof Forsén  Claes Rundqvist 
Förbundsordförande  Intressepolitisk assistent 


